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Protokół 

z  posiedzenia  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady Gminy Białe Błota w  dniu  
23.06.2004 r.  od godz. 16:00 do 18:00 

W  posiedzeniu  uczestniczyli  członkowie  Komisji  wg  załączonej  listy  obecności, Pani 
Wójt Katarzyna Kirstein-Piotrowska, Zastępca Wójta Grzegorz Pilarski, Dyrektor GOKiS 
Maria Witkowska-Rypina, Księgowa GOKiS, Skarbnik Gminy Lucyna Krasulak 
Przewodniczący Komisji Jerzy Kasprzak powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Finansów i przedstawił porządek posiedzenia Komisji:  

1. Omówienie wydatków budżetu gminy w zakresie kultury. 
2. Omówienie materiałów na sesję. 
3. Sprawy bieżące, zapytania i wolne wnioski. 

Ad.1 
Księgowa GOKiS przedstawiła wydatki GOKiS do połowy czerwca br. i stwierdziła, że aby 
zwiększyć nakłady na działalność promocyjną Rada Gminy powinna zwiększyć dotację dla 
GOKiS, ponieważ koszty stałe, m.in. utrzymanie świetlicy wiejskiej w Cielu, pochłaniają 60-
70% budżetu. Zwraca uwagę na niskie zarobki pracowników GOKiS, które średnio wynoszą 
ok. 1000 zł brutto.  
Dyrektor GOKiS zwraca uwagę, że nakłady na kulturę od kilku lat nie zwiększają się, choć 
rosną koszty utrzymania. Odbija się to na działalności merytorycznej. Podkreśla wzrost liczy 
imprez kulturalnych na terenie gminy w ciągu ostatniego roku, który odbywa się jednak 
kosztem braku podwyżek dla pracowników. 
Radna Wanda Górna pyta czy waloryzacja o 4% jest obowiązkowa płac. 
Księgowa GOKiS odpowiada, że GOKiS posiada osobowość prawną i dyrekcja zarządza 
środkami jakie ma do dyspozycji, kierując się rachunkiem ekonomicznym. 
Radny Zenon Paplaczyk pyta w jakim procencie zrealizowano tegoroczny budżet GOKiS. 
Księgowa GOKiS odpowiada, że w 48% z kwoty 352 tysięcy złotych a pieniądze od 
sponsorów idą w całości na działalność merytoryczną. 
Dyrektor GOKiS stwierdza, że Radni otrzymają wyszczególnienie wydatków GOKiS za 
pierwsze półrocze 2004r. wraz z opisówką. W połowie lipca będzie ono złożone w Urzędzie 
Gminy. 
Radny Jacek Stojke zaproponował prowadzenie zajęć w GOKiS z informatyki nieodpłatnie 
przez nauczycieli kontraktowych w celu obniżenia kosztów i uatrakcyjnienia zajęć. 
Komisja dyskutowała o próbach wprowadzenia oszczędności w GOKiS. 
Dyrektor GOKiS uważa, żeby powołać międzyszkolną orkiestrę dętą trzeba zatrudnić 
profesjonalistów i uważa, że na ten cel potrzebne by było 5-6 tysięcy złotych. 
Skarbnik Gminy stwierdza, że nie ma szans na jakiekolwiek dofinansowanie GOKiS. 
Dyrektor GOKiS zwraca uwagę, że GOKiS nie ma podpisanej umowy ze spółdzielnią 
mieszkaniową w Cielu na opłacanie kosztów ogrzewania świetlicy wiejskiej w Cielu. Zwraca 
również uwagę, że nie może ściągnąć należności od lokatora, który mieszka w budynku 
świetlicy, ponieważ w myśl dokumentów GOKiS nie jest stroną w sprawie. 
Komisja przyjęła wniosek o uregulowanie relacji prawnej pomiędzy GOKiS a spółdzielnią 
mieszkaniową w Cielu. 
Dyrektor GOKiS zwraca uwagę, że GOKiS obciąża również rachunek za energię 
elektryczną w budynku po bibliotece gminnej przy ul. Szubińskiej w Białych Błotach. 
Komisja przyjęła wniosek do Wójta o uregulowanie relacji prawnej użytkowania budynku 
przy ul. Szubińskiej w Białych Błotach po byłej bibliotece gminnej. 
Radna Ewa Kiełczyńska stwierdza, że jest zawiedziona ponieważ na 17 była zaplanowana 
impreza rycerska z pieczeniem prosiaka w Przyłękach nie odbędzie się. Zaznacza, że również 
planowana na 8 maja majówka w Przyłękach odbyła się bez pomocy GOKiS a w innych 
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sołectwach takie imprezy miały miejsce. Pyta dlaczego GOKiS nie organizuje imprez w 
Przyłękach. Podkreśla, że imprezy te były zaplanowane w październiku ubiegłego roku. 
Dyrektor GOKiS stwierdza, że nie może organizować imprez we wszystkich 
miejscowościach gminy tylko w świetlicach wiejskich. 
Radna Ewa Kiełczyńska uważa, że do obowiązków dyrektora GOKiS należy organizacja 
imprez w całej gminie. Pyta dlaczego dyrekcja prosiła w ubiegłym roku o zgłaszanie imprez 
przez sołtysów. 
Dyrektor GOKiS stwierdza, że większość imprez jest w statutowych świetlicach. 
Radna Ewa Kiełczyńska uważa, że ze strony GOKiS nie ma żadnej zorganizowanej imprezy 
w Przyłękach. 
Dyrektor GOKiS nie rozumie dlaczego pani sołtys musi mieć pomoc GOKiS, żeby zrobić 
imprezę.  
Radna Ewa Kiełczyńska uważa, że Przyłęki są pokrzywdzone przez GOKiS. Stwierdza, że 
Pani Dyrektor obiecała załatwienie rycerzy. 
Dyrektor GOKiS uważa, że jeśli sołectwo da pieniądze to nie ma problemu. 
Przewodniczący Rady Bronisław Balcerowski uważa, że Dyrektor GOKiS powinien 
stawiać sprawę jasno i mówić sołtysom na jaką pomoc i za ile mogą liczyć, bo później 
dochodzi do nieporozumień. 
 
Ad. 2 
W związku z nie zwoływaniem sesji w miesiącu czerwcu Komisja nie omawiała projektów 
uchwał. 
 
Ad.3 
Przewodniczący Jerzy Kasprzak przedstawił plan pracy Komisji na III kwartał. 
Komisja przyjęła wniosek o uregulowanie relacji prawnej pomiędzy GOKiS a spółdzielnią 
mieszkaniową w Cielu. 
Komisja przyjęła wniosek do Wójta o uregulowanie relacji prawnej użytkowania budynku 
przy ul. Szubińskiej w Białych Błotach po byłej bibliotece gminnej. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Jerzy Kasprzak zakończył 
posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono                        Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
                                                                                             Jerzy Kasprzak 
Protokół sporządził                                      Członkowie Komisji: 
  Jacek Rakoczy 
    podinspektor                                            Balcerowski Bronisław 
                                                                     Górna Wanda 
                                                                     Kiełczyńska Ewa 
                                                                     Paplaczyk Zenon 
                                                                     Płaskonka Anna 
                                                                     Stojke Jacek 
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